Tabelle A5.10.1-44 Internet: Beschaftigte' nach Berufsfeldern in den neuen Landern 1999, 2007 und 2008

Agrarberufe, griine Berufe
Bergbauberufe
Stein-, Keramik-, Glashersteller/-bearbeiter/-innen
Chemiearbeiter/-innen, Kunststoffverarbeiter/
-innen
Papierhersteller, -verarbeiter/-innen, Drucker/-innen
Metallberufe: Metallerzeugung, -bearbeitung
Metallberufe: Installations- und Metallbautechnik
Elektroberufe
Textil-, Leder- und Bekleidungsberufe
Ernahrungsberufe
Bau-, Bauneben- und Holzberufe
Produktionsorientierte Berufsfelder
Technisch-naturwissenschaftliche Berufe
Waren- und Dienstleistungskaufleute
Verkehrs- und Lagerberufe
Verwaltungs-, Biroberufe, Wirtschafts-/
Sozialwissenschaftliche Berufe
Ordnungs- und Sicherheitsberufe
Medien-, geisteswissenschaftliche und
kiinstlerische Berufe
Gesundheitsdienstberufe
sozial- und Erziehungsberufe
Friseure/-innen, Gastebetreuer/-innen,
Hauswirtschafter/-innen, Reiniger/-innen
Dienstleistungsorientierte Berufsfelder
Sonstige Berufsangaben, die keinem Berufsfeld
zugeordnet wurden, sowie Arbeitskrdfte mit noch
nicht bestimmtem Beruf
Gesamt
"Beschéftigte einschl. Auszubildender.

1999
168.492
3.274
22.323

43.963

27.115
73.993
459.284
174.804
34.880
163.816
548.522
1.720.466
340.053
615.936
465.535

1.170.834
115.614
67.732

374.381
405.315

315.764

3.871.164

224977

5.816.607

2007
112.810
2.832
18.350

51.145

25.352
87.177
390.602
134.420
22.226
149.618
264.348
1.258.880
296.731
556.612
446.161

1.090.008
108.604
67.283

412.436
389.079

296.635

3.663.549

239.317

5.161.746

Quelle: Beschaftigtenstatistik der Bundesagentur fiir Arbeit; Stichtag jeweils 31. Dezember

2008
114.608
2.969
18.586

51.993

25.520
89.771
391.180
134.670
21.413
148.804
258.496
1.258.010
302.776
565.829
445.450

1.104.716
112.079
69.370

422.736
404.787

300.624

3.728.367

245.598

5.231.975

Veranderung 2008

gegeniiber Vorjahr
absolut in %
1.798 1,6
137 4.8
236 1,3
848 1,7
168 0,7
2.594 3,0
578 0,1
250 0,2
-813 -3,7
-814 -0,5
-5.852 -2,2
-870 -0,1
6.045 2,0
9.217 1,7
711 -0,2
14.708 1,3
3.475 3,2
2.087 3,1
10.300 2,5
15.708 4,0
3.989 1.3
64.818 1,8
6.281 2,6
70.229 1,4

Veranderung 2008
gegeniiber 1999

absolut
-53.884
-305
-3.737

8.030

-1.595
15.778
-68.104
-40.134
-13.467
-15.012
-290.026
-462.456
-37.271
-50.107
-20.085

-66.118
-3.535
1.638

48.355
-528

-15.140

-142.797

20.621

-584.632

in %
-32,0
-9.3
-16,7

18,3

5,9
21,3
-14,8
-23,0
-386
9,2
-52,9
-26,9
-11,0
8,1
43

-5,6
3,1

2,4
12,9

9,2

-10,1



